

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2018 - PR**

Processo Administrativo: 44/2018  
Data do Processo Adm.: 27/02/2018  
Processo de Licitação: 44/2018  
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 1/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	30,000	UN	ABSORVENTE ADAPT C/ ABAS C/ 8 UNIDADES. ATÉ 6 HORAS DE ABSORÇÃO. (1316467)	-----	3,9800	119,4000
2	90,000	UN	ÁGUA SANITÁRIA - 2 LITROS. Alvejante e desinfeta, com teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% p/p. (1320659)	-----	4,6200	415,8000
3	490,000	GL	ÁGUA SANITÁRIA - alvejante e desinfetante, com teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% p/p. Galão c/05 litros (1320660)	-----	11,6300	5.698,7000
4	612,000	UN	ÁLCOOL 70°, embalagem de 1 litro (1320662)	-----	6,5000	3.978,0000
5	200,000	UN	ALCOOL 92°, EMBALAGEM DE 1 LITRO (3624)	-----	7,4600	1.492,0000
6	166,000	UN	ALCOOL EM GEL - gel a base de álcool p/ higienização, 70% c/ ação antisséptica, s/ enxague. Embalagem de 1 kg. (1320663)	-----	11,0000	1.826,0000
7	202,000	GL	AMACIANTE - aspecto fisico liquida viscoso, solúvel em água, fragrância a definir - galão de 05 litros (1320665)	-----	15,6600	3.163,3200
8	30,000	EMB	APARELHO PARA BARBEAR descartável com lamina dupla. embalagem com 2 unidades (1320666)	-----	1,6000	48,0000
9	15,000	UN	APARELHO PARA PASTILHAS CONTRA INSETOS (315213)	-----	12,6600	189,9000
10	65,000	UN	BALDE EM POLIPROPILENO, alta densidade, com alça de metal reforçada, CAPACIDADE P/ 20 LITROS (1320668)	-----	17,6300	1.145,9500
11	39,000	UN	BALDE EM POLIPROPILENO, alta densidade, com alça de metal reforçada, CAPACIDADE P/15 LITROS (1320669)	-----	16,6700	650,1300
12	53,000	UN	BALDE EM POLIPROPILENO, alta densidade, com alça de metal reforçada, CAPACIDADE P/ 10 LITROS (1320667)	-----	13,6300	722,3900
13	1,000	UN	BALDE PLÁSTICO 5 LITROS. (1320670)	-----	10,2700	10,2700
14	15,000	UN	bandeja inox tamanho g (1320999)	-----	74,9500	1.124,2500
15	15,000	UN	bandeja inox tamanho m (1321000)	-----	66,4500	996,7500
16	14,000	UN	CABO EXTENSOR (6MT) c/ passagem e água. Material sintético e pigmento. Indicado p/ utilização junto a escovas lava car. (1320671)	-----	55,0000	770,0000
17	16,000	EMB	CANUDO FLEXÍVEL (sanfonado) - 5 mm, altura de 21 cm, branco, embalagem com 40 unidades (1320672)	-----	4,8600	77,7600
18	6,000	UN	CASCO BOTTIÃO DE GÁS P13 (1320936)	-----	107,5000	645,0000
19	17,000	UN	CASCO GALÃO (20 LITROS) ÁGUA MINERAL (1320673)	-----	15,0000	255,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2018 - PR**

Processo Administrativo: 44/2018  
Data do Processo Adm.: 27/02/2018  
Processo de Licitação: 44/2018  
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 2/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
20	36,000	UN	CERA AUTOMOTIVA EM PASTA - EMBALAGEM DE MINIMO 200 GR (1320882)	-----	15,3200	551,5200
21	100,000	UN	CERA CREMOSA, composição: cera de carnaúba, aroma agradável, para todos os tipos de piso, com aditivos niveladores e antiderrapantes em sua composição, película mais brilhosa e livre de rachaduras, antiderrapante, econômica, facilita e torna mais rápida e dinâmica a manutenção pela película protetora que deixa no piso. Acondicionada em lata de 1 kg na cor amarela (1320674)	-----	16,6700	1.667,0000
22	1375,000	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR. Para madeira. Composição: plastificantes, alcalinizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvante, conservantes, fragrância e veiculo. Forma de fornecimento 750 ml. (1320676)	-----	6,8600	9.432,5000
23	43,000	UN	CESTO TELADO EM PLASTICO resistente, tipo lixeiro, capacidade mínima 10 litros, cor branca, bege ou cinza. (1320677)	-----	8,0000	344,0000
24	20,000	UN	CHUPETA PARA BEBÊ - tamanho a definir na aquisição. (1320678)	-----	5,6100	112,2000
25	51,000	UN	COADOR DE PANO alvejado, p/ café, 15 cm de diâmetro e no mínimo 20 cm de profundidade, c/ cabo plástico ou metal (1320679)	-----	5,5100	281,0100
26	2,000	EMB	COLHER PLÁSTICA DE SOBREMESA, fabricado em material atóxico e resistente - pacote 1000 unidades (1320680)	-----	45,0000	90,0000
27	32,000	UN	CONDICIONADOR DE CABELO ADULTO - pote de 100 gramas (1320681)	-----	9,1200	291,8400
28	35,000	UN	CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL - 200 ml (1320682)	-----	9,9600	348,6000
29	175,000	CX	COPO DESCARTÁVEL 180 ml, em material padrão PS, padrão ABNT, com selo do Inmetro de alta qualidade e resistência, material atóxico - caixa c/2500 unidades. (1320683)	-----	55,0000	9.625,0000
30	49,000	EMB	COPO DESCARTÁVEL 250 ml, em material padrão PS, padrão ABNT, com selo do Inmetro de alta qualidade e resistência, material atóxico - pacote com 100 unidades. (1320684)	-----	5,5800	273,4200
31	1,000	EMB	COPO DESCARTÁVEL 300 ml, em material padrão PS, padrão ABNT, com selo do Inmetro de alta qualidade e resistência, material atóxico - pacote com 100 unidades. (1320685)	-----	6,3300	6,3300
32	35,000	CX	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, em material	-----	57,5800	2.015,3000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2018 - PR**

Processo Administrativo: 44/2018  
Data do Processo Adm.: 27/02/2018  
Processo de Licitação: 44/2018  
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 3/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			padrão PS, padrão ABNT, com selo do Inmetro de alta qualidade e resistência, material atóxico - caixa c/5000 unidades. (1320686)			
33	110,000	EMB	COPO TIPO TERMICO, Ø74mm, 84 mm de altura, capacidade 180 ml, embalagem contendo 25 unidades (1320687)	-----	7,2500	797,5000
34	5,000	PAC	CORDA PARA VARAL DE NYLON - 10MT (1320937)	-----	1,5700	7,8500
35	3,000	EMB	CORTADOR DE UNHA em aço inox grande (1320688)	-----	4,9900	14,9700
36	12,000	UN	CREME DENTAL com listras refrescantes, frasco com 90 gramas (56 ml), com sabor. (1320689)	-----	3,6900	44,2800
37	12,000	UN	CREME DENTAL INFANTIL, com sabor, contendo no máximo 1100 ppm de flúor - embalagem mínimo 50 gramas (1320690)	-----	4,5600	54,7200
38	24,000	UN	CREME PARA PENTEAR CABELOS com queratina - 500ml (1320691)	-----	10,6300	255,1200
39	400,000	UN	DESINFETANTE - frasco 500 ml - aspecto físico liquido aplicação bacteriana, aroma lavanda (1320692)	-----	2,6800	1.072,0000
40	124,000	GL	DESINFETANTE DE USO GERAL - GALÃO 5 LITROS - com eficaz ação germicida e bactericida. Composição tenso ativos catiónicos, signistrante, preservante, opacificante, controlador de PH, fragrância e veiculo. Componente ativo cloreto de alquil, amido propil, dimetil amônio, cloreto de dialquil dimonio 100% - 0,50%. Fragrância a definir na aquisição. (1320693)	-----	13,6700	1.695,0800
41	290,000	GL	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA - GALÃO DE 5 LITROS, altamente concentrado, a base de cloreto de benzalcônio. Composição: biocida, emulsionáveis, diluível em água de ate 100 partes por um de produto densidade: 0,85 - 0,95 G/CM3, PH N/A. (1320694)	-----	18,3300	5.315,7000
42	70,000	UN	DESINFETANTE PARA USO GERAL: EMBALAGEM 2 LITROS - com eficaz ação germicida e bactericida. Composição tenso ativos catiónicos, signistrante, preservante, opacificante, controlador de PH, fragrância e veiculo. Componente ativo cloreto de alquil, amido propil, dimetil amônio, cloreto de dialquil dimonio 100% - 0,50%. Fragrância a definir na aquisição. (1320695)	-----	5,8300	408,1000
43	10,000	UN	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO 150ML. sem alcool etílico,	-----	9,5900	95,9000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2018 - PR**

Processo Administrativo: 44/2018  
Data do Processo Adm.: 27/02/2018  
Processo de Licitação: 44/2018  
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 4/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
44	10,000	UN	corante, triclosann e silicone. (1320927) DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL MASCULINO 150ML. Sem alcool etílico, corante, triclosann e silicone. (1320928)	-----	9,5900	95,9000
45	169,000	UN	DESODORIZADOR AEROSOL DE AMBIENTES. Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alqui dimetil etil benzil amônio 0,07%. Ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano, propano. Fragrância a definir na aquisição. Embalagem com mínimo 360 ml. (1320696)	-----	10,9600	1.852,2400
46	1,000	GL	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDOS - GALÃO 5 LITROS - destinados p/ uso em limpeza de alumínios, vinilonas, latarias de automóveis, fibras e vidros. Líquido cristalino de cor roxa. Ph 2,6. densidade 1000g/ml. Composição: acidificante espessante e solvente biodegradável. (1320697)	-----	26,6300	26,6300
47	1,000	GL	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO - GALÃO 5 LITROS - destinados p/ uso em limpeza de motores, chassis, incrustações e gorduras. Líquido opaca cor rosa, Ph 10,9. densidade 1020g/ml. Composição: alcalinizante, espessante, conservante, solvente e tenso ativo aniônico. biodegradável. (1320698)	-----	30,0000	30,0000
48	97,000	GL	DETERGENTE LÍQUIDO - GALÃO 5 LITROS - fragrância neutra, contendo componentes tensos ativos biodegradáveis. Composição tenso ativos aniônicos e anfótero, sequestrante, conservantes, espessante, corante, essência e água. Componentes ativo linear alqui, sulfonato de sódio, laurel éter sulfato de sódio e cocoamido propil betaína. (1320699)	-----	17,6600	1.713,0200
49	4295,000	UN	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, c/ glicerina. Testado dermatologicamente. Produto notificado na ANVISA e com autorização MS. Componente ativo; Linear alquil benzeno sulfonado de sódio. Deve conter tenso ativo biodegradável. Fragrâncias a definir na aquisição. Embalagem de 500 ml (1320700)	-----	1,5000	6.442,5000
50	39,000	GL	DETERGENTE NEUTRO - GALÃO 5 LITROS - destinado p/ uso de limpeza de latarias de automóveis, vidros, estofamentos e forrações. Líquido cristalino levemente amarelado, ph de 7,0 a 8,5, densidade 1015g/ml. Composição acidificante,	-----	23,1000	900,9000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000      - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2018 - PR**

Processo Administrativo: 44/2018  
Data do Processo Adm.: 27/02/2018  
Processo de Licitação: 44/2018  
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 5/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			alcalinizante, espessante, conservante e solvente. biodegradável. (1320701)			
51	29,000	UN	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO (1320702)	-----	35,0000	1.015,0000
52	40,000	UN	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (23x20cm) (1320703)	-----	30,0000	1.200,0000
53	42,000	UN	ESCOVA DE ROUPA CABO DE MADEIRA (1320704)	-----	3,9900	167,5800
54	12,000	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL, cerdas macias, cores mistas. (1320705)	-----	2,9900	35,8800
55	12,000	UN	ESCOVA DENTAL uso adulto - cores mistas (1320706)	-----	3,0000	36,0000
56	5,000	UN	ESCOVA LAVA CAR BOLA. Material sintético e pigmento, indicado p/ lava carros, faixa de edifícios, comércio, grades, paredes. (1320707)	-----	59,1000	295,5000
57	10,000	UN	ESCOVA LAVA CAR RETA. Material sintético e pigmento, indicado p/ lavar carros, faixa de edifícios, comércio, grades, paredes. (1320708)	-----	45,2200	452,2000
58	5,000	UN	ESCOVA PARA CABELOS com hastes plásticas. (1320709)	-----	10,9400	54,7000
59	77,000	UN	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO com cabo plástico, cerdas plásticas e suporte. (1320710)	-----	10,6300	818,5100
60	2,000	UN	espanador eletrostático, 100% acrilico (1321015)	-----	14,4500	28,9000
61	191,000	EMB	ESPONJA DE AÇO INOX 100% INOX, fio único. Contendo 2 unidades 14g. Para polir alumínio. (1320712)	-----	2,4100	460,3100
62	640,000	EMB	ESPONJA DUPLA FACE mínimo 110x 75x20mm, um dos lados em fibras sintéticas abrasivas na cor verde, outro lado em espuma de poliuretano na cor amarela, anti bactérias. Embalagem contendo 3 esponjas. (1320713)	-----	2,4800	1.587,2000
63	132,000	EMB	FILTRO PARA CAFÉ GRANDE (103), contendo micro furos e dupla costura. Caixa contendo 40 unidades. (1320714)	-----	3,0000	396,0000
64	10,000	UN	filtro permanente para café grande (103), em poliéster, com aro em plástico (1321021)	-----	3,3800	33,8000
65	155,000	EMB	FLANELA macia (32x45cm), 100% algodão na cor amarela. Embalagem com 3 unidades . (1320715)	-----	2,4900	385,9500
66	21,000	UN	FÓSFORO , pacote c/ 10 caixas de 40 unidades cada (1320716)	-----	2,7500	57,7500
67	87,000	UN	FÓSFORO PALITO LONGO com 5 cm, caixa c/ 240 un. (1320717)	-----	3,7400	325,3800
68	50,000	EMB	FRALDAS DESCARTAVEIS TAM EXG - pacote c/ 60 unidades. Para criança acima de 16 kg (1320718)	-----	60,0000	3.000,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2018 - PR**

Processo Administrativo: 44/2018  
Data do Processo Adm.: 27/02/2018  
Processo de Licitação: 44/2018  
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 6/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
69	50,000	EMB	FRALDAS DESCARTAVEIS TAM G - pacote com 80 unidades. Para criança de 10 kg a 13 kg (1320719)	-----	66,6500	3.332,5000
70	50,000	EMB	FRALDAS DESCARTAVEIS TAM GG - pacote c/ 70 unidades. Para criança de 13 kg a 16 kg (1320720)	-----	61,6500	3.082,5000
71	50,000	EMB	FRALDAS DESCARTAVEIS TAM M - pacote com 90 unidades. Para criança de 5 kg a 10 kg (1320721)	-----	73,1500	3.657,5000
72	30,000	EMB	FRALDAS DESCARTAVEIS TAM P - pacote com 100 unidades. Para criança até 5 kg (1320722)	-----	64,9500	1.948,5000
73	20,000	EMB	FRALDAS DESCARTAVEIS TAM RN - pacote com 38 unidades. Para criança até 3,5kg (1320723)	-----	35,7000	714,0000
74	5,000	UN	GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL p/ sobremesa, fabricado em material atóxico e resistente - caixa c/ 1000 unidades (1320724)	-----	45,0000	225,0000
75	55,000	UN	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1,8 LITROS, tipo de mesa, uso e transporte na vertical, conservação térmica de líquidos frios e quentes, jato forte e preciso, não pinga. Revestimento externo polipropileno - PP, isolamento térmico por ampola de vidro, conservação de no mínimo 6 horas, sistema de servir por bomba de pressão. (1320726)	-----	55,2700	3.039,8500
76	30,000	UN	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1 LITRO, tipo de mesa, uso e transporte na vertical, conservação térmica de líquidos frios e quentes, jato forte e preciso, não pinga. Revestimento externo polipropileno - PP, isolamento térmico por ampola de vidro, conservação de no mínimo 6 horas, sistema de servir por bomba de pressão. (1320725)	-----	72,7900	2.183,7000
77	90,000	UN	GÁS P13 (CARGA) (2988)	-----	70,0000	6.300,0000
78	42,000	UN	GÁS P45 (CARGA) (1318092)	-----	270,0000	11.340,0000
79	30,000	DZ	GRAMPO DE ROUPA DE MADEIRA, de boa qualidade - c/ 12 und. (1320727)	-----	1,4900	44,7000
80	36,000	DZ	GRAMPO DE ROUPA DE PLÁSTICO - pacote c/ 12 unidades (1320728)	-----	2,0000	72,0000
81	1510,000	UN	GUARDANAPO DE PAPEL, branco, folha simples, gofrado, medindo 24 x 22 cm, pacote c/ 50 unidades (1320729)	-----	2,1700	3.276,7000
82	15,000	UN	HASTES FLEXÍVEIS C/ PONTA DE ALGODÃO - embalagem c/ 75 unid. (1320730)	-----	2,9300	43,9500
83	72,000	UN	ISQUEIRO. Composição: resina termoplástica, pedra a base de nichmetal, peças metálicas e gás isobutano sob	-----	3,5000	252,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2018 - PR**

Processo Administrativo: 44/2018  
Data do Processo Adm.: 27/02/2018  
Processo de Licitação: 44/2018  
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 7/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
84	110,000	UN	pressão, altamente inflamável. (1320731) LÃ DE AÇO (BOMBRILO), composição: aço carbono, c/8 esponjas c/60gr cada. (1320732)	-----	1,2000	132,0000
85	12,000	UN	LIMPA FORNO c/ hidróxido de sódio coadjuvante e veículo - 230grama (1320733)	-----	8,2600	99,1200
86	15,000	UN	LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL, Composição laurel éter, sulfato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, corantes, perfume e água. Embalagem tipo recarga 500 ml (1320734)	-----	5,1000	76,5000
87	171,000	UN	LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL. Composição laurel éter, sulfato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, corantes, perfume e água. Embalagem tipo pulverizador 500 ml. (1320735)	-----	6,0000	1.026,0000
88	80,000	UN	LIMPADOR DESENGORDURANTE - 500 ml. EMBALAGEM TIPO SQUEEZE. Composição lauril éter sulfato de sódio, coadjuvante, água e fragrância. Fragrância a definir na aquisição (1320736)	-----	5,0000	400,0000
89	107,000	UN	LIMPADOR MULTIUSO - 500 ml. TIPO SQUEEZE, utilizado para limpeza de azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfície laváveis. Sem amônia. (1320737)	-----	4,0000	428,0000
90	329,000	GL	LIMPADOR MULTI-USO - para limpeza em geral. . Principio ativo: Aquil benzeno, sulfato de sódio. Composição tensos ativos aniônicos, neutralizante, solvente, alcalinizante, veículo e essência. fragrâncias a definir na aquisição. GALÃO C/ 5LITROS (1320738)	-----	18,5000	6.086,5000
91	136,000	UN	LIXA DE FOGÃO (1320739)	-----	1,8800	255,6800
92	20,000	UN	LIXA PARA UNHAS (1320740)	-----	0,2500	5,0000
93	54,000	UN	LIXEIRA - 10 LITROS, C/TAMPA EM PLÁSTICO RESISTENTE. (1320741)	-----	21,4500	1.158,3000
94	63,000	UN	LIXEIRA - 20 LITROS, C/TAMPA EM PLÁSTICO RESISTENTE. (1320742)	-----	25,0000	1.575,0000
95	54,000	UN	LIXEIRA PRETA - 50 LITROS - c/ tampa solta, em plástico reforçado. (1320743)	-----	32,5000	1.755,0000
96	36,000	UN	LIXEIRO 100L, em polipropileno, articulável, c/ superfície lisa, tampa acionada por pedal de material resistente. (1320744)	-----	180,0000	6.480,0000
97	40,000	UN	LUSTRA MÓVEIS, composto com dióxido, bentonita e essência. Embalagem c/ 500 ml (1320745)	-----	5,0000	200,0000
98	1,000	CX	LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEIS, tamanho G.	-----	25,9500	25,9500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000      - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2018 - PR**

Processo Administrativo: 44/2018  
Data do Processo Adm.: 27/02/2018  
Processo de Licitação: 44/2018  
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 8/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
99	80,000	CX	Caixa com 100 unidad (1320878) LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEIS, tamanho M. Caixa com 100 unidades. (1320746)	-----	25,9500	2.076,0000
100	30,000	CX	LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEIS, tamanho P. Caixa com 100 unidades (1320877)	-----	25,9500	778,5000
101	44,000	UN	LUVA DE LÁTEX, forradas, multi uso, flexíveis e resistentes. Látex 100% natural, forro 100% algodão, bordas ajustáveis, antiderrapante c/ certificado de aprovação do Ministério Trabalho. Contendo 1 par por pacote, tamanho P (1320747)	-----	7,4800	329,1200
102	56,000	UN	LUVA DE LÁTEX, forradas, multi uso, flexíveis e resistentes. Látex 100% natural, forro 100% algodão, bordas ajustáveis, antiderrapante c/ certificado de aprovação do Ministério Trabalho. Contendo 1 par por pacote, tamanho G (1320749)	-----	7,4800	418,8800
103	440,000	UN	LUVA DE LÁTEX, forradas, multi uso, flexíveis e resistentes. Látex 100% natural, forro 100% algodão, bordas ajustáveis, antiderrapante c/ certificado de aprovação do Ministério Trabalho. Contendo 1 par por pacote, tamanho M (1320748)	-----	7,4800	3.291,2000
104	210,000	CX	luvas plásticas transparentes descartavel tamanho unico - caixa com 100 unidades (1321026)	-----	5,2100	1.094,1000
105	10,000	UN	MAMADEIRA - 240 ml (1320750)	-----	12,0000	120,0000
106	5,000	UN	MASSA DE POLIR FOGÃO A LENHA - peso 900 gramas (1320751)	-----	18,0000	90,0000
107	80,000	UN	MOP LUSTRADOR - REFIL - peso mínimo 390g. Ponta com Loop com Cinta. TEM UMA MALHA NO MEIO, ROSQUEÁVEL (base rosqueável plástica semelhante a vassouras). (1320752)	-----	30,0000	2.400,0000
108	59,000	UN	MULTINSETICIDA AEROSOL, inodoro a base de água, frasco 300 ml. (1320753)	-----	8,6600	510,9400
109	30,000	UN	NAFTALINAS - PACOTE C/ 50 GRAMAS (1318125)	-----	1,9900	59,7000
110	30,000	UN	PÁ PARA COLETA DE LIXO PLÁSTICA (mínimo 25 cm) COM CABO CURTO (1320754)	-----	3,9900	119,7000
111	57,000	UN	PÁ PARA COLETA DE LIXO PLÁSTICA c/ cabo ergonômico (mínimo 20 cm largura e cabo de 90 cm) (1320755)	-----	13,2800	756,9600
112	60,000	UN	PALITO DE DENTE - caixa c/ 100 unidades (1320756)	-----	1,8300	109,8000
113	372,000	UN	PANO DE PRATO, branco, alvejado, tamanho mínimo 40x60cm, com barra. (1320758)	-----	3,3500	1.246,2000
114	357,000	UN	PANO PARA CHÃO, olsa grande de boa	-----	8,0300	2.866,7100

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2018 - PR**

Processo Administrativo: 44/2018  
Data do Processo Adm.: 27/02/2018  
Processo de Licitação: 44/2018  
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 9/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			qualidade (1320879)			
115	44,000	EMB	PAPEL ALUMÍNIO: 45 cm x 7,5m (1320759)	-----	7,6300	335,7200
116	1720,000	UN	PAPEL HIGIENICO, branco extra, gofrado, folha dupla, 100% celulose virgem, rolo com mínimo 300 metros. (1320760)	-----	23,3000	40.076,0000
117	295,000	FD	PAPEL HIGIENIO, branco, folha dupla picotada, rolos de 60m, fardo com 16 rolos. (1320761)	-----	18,5900	5.484,0500
118	475,000	EMB	PAPEL TOALHA COZINHA, super absorvente, embalagem c/ 2 rolos de 60 toalhas (medidas mínimas de 20x22cm)5 cm), folha picotada texturizada (1320657)	-----	3,2500	1.543,7500
119	2240,000	EMB	PAPEL TOALHA, Inter folhas com 2 dobras, c/1000 folhas, branco extra luxo 100% celulose virgem (p/ suporte c/ formato 23cmm X 20 cm). (1320762)	-----	14,0000	31.360,0000
120	379,000	UN	PASTILHAS SANITÁRIAS ADESIVA - caixa com 03 unidades (1320763)	-----	4,0000	1.516,0000
121	54,000	EMB	PLASTICO FILME, resistente de boa qualidade p/ embalagem de alimentos, rolo de 30mt. (1320764)	-----	5,3300	287,8200
122	8,000	UN	POMADA ANTIASSADURAS, contendo vitaminas e elementos emolientes e hidratantes que formam uma camada protetora - 90 gramas (1320765)	-----	15,0000	120,0000
123	40,000	UN	PRATO DESCARTÁVEL DE PAPELÃO revestido de alumínio (23cm diâmetro). Embalagem contendo 10 und (1320880)	-----	2,0000	80,0000
124	200,000	EMB	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEIS - DIÂMETRO 21. Plástico poliestireno e pigmentos atóxicos. Embalagem com 10 unidades (1320933)	-----	2,6600	532,0000
125	200,000	EMB	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEIS - DIÂMETRO 25. Plástico poliestireno e pigmentos atóxicos. Embalagem com 10 unidades (1320934)	-----	3,8900	778,0000
126	10,000	EMB	PROTETOR SOLAR INFANTIL -FPS 60, embalagem com mínimo 120g. (1320767)	-----	25,0000	250,0000
127	206,000	UN	QUEROSENE C/ 01 LITRO (1320768)	-----	10,9900	2.263,9400
128	50,000	UN	REFIL PASTILHA PARA INSETOS. Forma de fornecimento embalagem com 12 unidades. (1320769)	-----	3,3900	169,5000
129	34,000	UN	REPELENTE CONTRA INSETOS - embalagem mínima de 100 ml - testados dermatologicamente (1320770)	-----	10,9900	373,6600
130	12,000	UN	REPELENTE CONTRA INSETOS INFANTIL - LOÇÃO - 200 ml - testado dermatologicamente (1320771)	-----	12,9600	155,5200
131	80,000	UN	RODO 90 CM DUPLO (BORRACHA) E FLEXÍVEIS DE EVA, CABO ALUMINIO 1,40M (1320772)	-----	20,0000	1.600,0000
132	155,000	UN	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE. Produto não	-----	8,0000	1.240,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2018 - PR**

Processo Administrativo: 44/2018  
Data do Processo Adm.: 27/02/2018  
Processo de Licitação: 44/2018  
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 10/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			tecido a base de fibras sintéticas e minerais abrasivo unidas por resina a prova d agua usado p/ limpeza em geral (medidas mínimas 260x75x30cm) (1320773)			
133	272,000	UN	RODO ESPALHADOR DE CERA EM ESPUMA. medindo 30 cm e cabo de madeira (1320774)	-----	9,3200	2.535,0400
134	15,000	UN	RODO PLÁSTICO 45 cm C/ CABO. Rodos 100% plásticos com borracha dupla, alta eficiência na secagem de superfícies. Material leve e não prejudica a postura. (1320876)	-----	23,6700	355,0500
135	25,000	UN	RODO PLÁSTICO 65 cm C/ CABO. Rodos 100% plásticos com borracha dupla, alta eficiência na secagem de superfícies. Material leve e não prejudica a postura. (1320775)	-----	26,3300	658,2500
136	290,000	UN	SABÃO EM BARRA COM ÁLCOOL, composição básica gordura animal, álcool, veículo, alcalizante, espessante e essência. Produto notificado na ANVISA/ MS e com autorização do MS. Embalagem contendo 01 unidade de 400g (1320776)	-----	2,5000	725,0000
137	572,000	UN	SABÃO EM PÓ, produzido c/ matéria prima de primeira qualidade biodegradável, composto por branqueadores e enzimas p/ limpeza geram óptico corante e perfume acondicionado - embalagem de 2 kg (1320777)	-----	8,0000	4.576,0000
138	44,000	UN	SABONETE INFANTIL GLICERINADO - 80GR (1320778)	-----	2,0000	88,0000
139	142,000	GL	SABONETE LÍQUIDO - GALÃO C/05 LITROS. Cremoso com um suave perfume. Fórmula balanceada que promove a limpeza da pele, devolvendo a umidade e oleosidade natural da pele, Com PH Neutro que não agride a pele. Indicado para uso frequente. Fragrância a definir na aquisição (1320779)	-----	26,2700	3.730,3400
140	40,000	UN	SABONETE PERFUMADO 90GRAMAS - com PH neutro, hidratante. (1320780)	-----	0,9000	36,0000
141	66,000	EMB	SABONETEIRA C/ RESERVATÓRIO DE 500 ml - COR BANCA (1320781)	-----	30,0000	1.980,0000
142	127,000	EMB	SACO PLÁSTICO: para freezer, transparente, picotado, capacidade para 8 kg, 100UND. (1320784)	-----	5,0000	635,0000
143	152,000	EMB	SACO PLÁSTICO: para freezer, transparente, picotado, capacidade para 5 kg, 100UND. (1320783)	-----	5,9900	910,4800
144	136,000	EMB	SACO PLÁSTICO: para freezer, transparente, picotado, capacidade para 3kg, 100UND. (1320782)	-----	6,4600	878,5600

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522  
 AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2018 - PR**

Processo Administrativo: 44/2018  
 Data do Processo Adm.: 27/02/2018  
 Processo de Licitação: 44/2018  
 Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 11/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
145	6000,000	EMB	SACOS DE LIXO - 100 LITROS - TIPO ALMOFADA (1320785)	-----	2,5000	15.000,0000
146	200,000	EMB	SACOS DE LIXO - 30 LITROS - TIPO ALMOFADA - EMB. C/ 10 UNID (1320787)	-----	2,5000	500,0000
147	500,000	EMB	SACOS DE LIXO - 50 LITROS - TIPO ALMOFADA - EMB. C/ 10 UNID (1320788)	-----	2,5000	1.250,0000
148	1060,000	EMB	SACOS DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 100 LITROS, reforçados, resistente, preto, embalagem: ROLO picotado com 25 unidades. Composição: resina de polipropileno 96% e pigmento 4% material não reciclado. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (1320789)	-----	10,0000	10.600,0000
149	110,000	EMB	SACOS DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 15 LITROS, reforçados, resistente, preto, embalagem: ROLO picotado com 100 unidades. Composição: resina de polipropileno 96% e pigmento 4% material não reciclado. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (1320790)	-----	10,0000	1.100,0000
150	742,000	EMB	SACOS DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 30 LITROS, reforçados, resistente, preto, embalagem: ROLO picotado com 100 unidades. Composição: resina de polipropileno 96% e pigmento 4% material não reciclado. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (1320791)	-----	9,6300	7.145,4600
151	1072,000	EMB	SACOS DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 50 LITROS, reforçados, resistente, preto, embalagem: ROLO picotado com 50 unidades. Composição: resina de polipropileno 96% e pigmento 4% material não reciclado. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (1320792)	-----	10,0000	10.720,0000
152	971,000	UN	SAPONÁCEO CREMOSO LÍQUIDO composição lineal alquibenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalizante, abrasivo, conservantes, fragrância e veículo. Produto notificado na ANVISA / MS e com autorização do MS. Embalagem de 300 ml. Fragrância a definir na aquisição. (1320793)	-----	5,9100	5.738,6100
153	12,000	UN	SAPONACEO EM PÓ - 300GR. Fragrância a definir na aquisição (1320794)	-----	2,5000	30,0000
154	63,000	UN	SHAMPOO INFANTIL SUAVE- formula oftalmológica e dermatologicamente testada. Não irrita os olhos. Embalagem	-----	6,0600	381,7800

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: 532-1522  
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2018 - PR**

Processo Administrativo: 44/2018  
Data do Processo Adm.: 27/02/2018  
Processo de Licitação: 44/2018  
Data do Processo: 28/02/2018

Folha: 12/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			c/ mínimo 200 ml. (1320795)			
155	15,000	UN	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS, embalagem com mínimo 350 ml (1320796)	-----	4,9000	73,5000
156	3,000	UN	SUORTE PARA COADOR DE CAFÉ (103) em plástico (315210)	-----	6,0000	18,0000
157	30,000	UN	TIRA LIMO - CLORO ATIVO - 500 ML - TIPO SQUEEZE (1694)	-----	14,8900	446,7000
158	40,000	UN	TOALHA BANHO - 100 ALGODÃO (70 cm x 1, 40cm) (1320797)	-----	14,0000	560,0000
159	35,000	UN	TOALHA DE ROSTO 41 cm X 70 cm 100% ALGODÃO. Macias e de boa qualidade (1320798)	-----	5,0000	175,0000
160	71,000	EMB	TOCAS EM TNT descartáveis, tamanho único, branca, com extremidades plissadas com elástico na borda em polipropileno, gramatura 20PP - pacote com 100 unidades (1320799)	-----	13,9800	992,5800
161	268,000	UN	VASSOURA DE NYLON. Composição: material sintético, pigmento e metal, cabo de metal revestido e suporte de material sintético. Ideal para pisos lisos. Fabricação nacional (1320800)	-----	9,0000	2.412,0000
162	84,000	UN	VASSOURA DE PALHA de 1ª qualidade, com cabo de madeira, medindo no mínimo 90 cm, estrutura piramidal de palha, com base medindo mínimo 50 cm. (1320801)	-----	18,0000	1.512,0000
163	49,000	UN	VASSOURÃO GARI, cepa em madeira de lei medindo aprox.. 6x45cm com cabo grosso em madeira medindo 9 cm de circunferência por aprox. 1,40m de comprimento, com cerdas tipo plaçava. (1320802)	-----	23,0000	1.127,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

**Total Máximo Geral:**

**320.080,4800**